ba (**P**ostea) **D**ic p̄mis dñi ma-
 nifestacō post miraculū iam ppa-
 latū propter cui? propalacoem
 se dñs subtraxeāt ne ppter p̄sen-
 ciā iphi? ab inuidis supprimeref
Mapie-ij. **G**ruis est nobis eaā
 ad vitendū. postea ergo p̄palato
 iā miraculo i soluta turba (**i**ueit
 eū ihesus in tēplo) in quo forte
 grās egit deo de p̄cepto beneficō
 sanitatis p̄ma **T**hessa. vltio. **I**n
 ōmb? grācas agite (i dixit a)
Instruēs eum ad cautelā futuro
 rū (**e**cce) per signa euīdēcia (san?
 fact? es) dei beneficō (iā) **d**ecetero
 (noli peccāe) **b**est habe firmā vo-
 lūtatem non peccādi. qz om̄e pec-
 catū ex volūtate sicut ex radice p-
 cedit **M**at. -vij. **N**ō potest arbor
 mala. h̄ est mala volūtas fruct?
 bonos facere neqz arbor bona fru-
 ctus malos facere. ij. **C**or. -vij.
Hi volūtas prompta est h̄m id
 qđ habet accepta est nō sc̄dm id
 qđ nō habet. **S**en. -iiij. **H**ubter
 te eit appetit? illius (ne deteri? ti-
 bi) i pena eterna (aliqd atigat)
 q̄ in pena tempali factū est **Ecc.**-
 vij. **N**e semies mala in fulc̄s in
 iusticie i nō metes ea i septuplū
Ecc.-xij. **N**ō est ei bene q̄ assidu-
 us est in malis. **M**ath. -xij. **F**uit
 nouissima homis illius p̄iora p̄
 orib⁹ (abit ille h̄o) **D**ic incipit
 pars illa q̄ est de p̄secucōe iudeo-
 nū propter miraculū **C**ū em ante
 calūniarētur factū nūc p̄sequūt̄

faciētē. postqp nouerterū dicūtur autē hic duo. In quorū promo acci piūt facientis notia; In secūdo at in preceuōne ondit euāgelistā iudeorū maliciā. dicit ergo: abijt ille bo: qui de palitico sancte effust (in nūcia ut iudeis) non vt dele tor habet magnaliū dei predicato; Thob. xii. Opa dei reuelare i con fiteri honorificū est Matth. ix. dif famauerūt eū in totā regione; il lā (quiribs ellz) sanm nomē suū au tor salutis (qui fecit eū sanū). pros. Saluasti ei nos ex affligētibus nos i eos qui oderūt etudisti. non ma ch. ix. cōtestabat oibus manifestā dei vertute. Illi at vern edificai debu erāt ad fidē inde scādalizabatur ad mortē i infidelitatis execratiōez a habē qui sequtūt (propriea preseqban tur iudei ihum) tragit aut̄ duo seq preceuōez proprit violaciōez sabbati i preceuōez proprit bo qui dicebat se ēē filiū dei a habē pro ordinētinent in lara. dic ergo: propriea preseqbant est iudei: legē ignorāter zelates Ro. x. Testionū phibeo illis qui zelū dei habent sanm scia; Ignoran tes at iusticiā dei i suā quiretes sta tuere iusticie dino sant sbiecti (qui hab faciebat i sabbō) opinātes qui non peitur est faciendo i sabbō. sed ab oni ope vacādū Gen. i. bundixit di ei septio i sc̄ificauit illū qui in ipo requeruit ab oibus opibus suis. Ar guebat ergo qui si de*z* i sabbō requeruit ab ope suo aut non sit dominus et

vtilius qui oper dominus qui tuc requer dominus fueat ab onmi ope boim quintū aut qui sit vtile i dominus. Ad hoc aut pro instanciā rundet dominus dices (ihe sus autē rundit eis) instaciām fe res ad vertimu qui inducebat (prime) qui est in celo qui us in sabbō cessauerit ab oni ope creātōis di sposi. omisis i ornatis tu (verqui mō opatur) gubernando i restaurādo qui corrūpitur in ope i propagādo. hoc enī pater ad sensum i ido nulla indiget probacōe i pro hoc pa ter non soluit sabbatū ergo aut (a ego operor) restaurans i repans corrupta i sanans infirma non sol uo sabbatū. sed in operādo me pripoformo i sicut a principio creātō disponēdo i ornando opatus sanctū ipso ita facio i modo i per hoc pater qui plene runsum est perfidie iudeorū. Ysa. xxvi. Dia opera nra operatur es dominus in nobis Job. pro. Dia per ipsū facta sunt i fine ipo factum ē nichil. Querūt tamē qui dam an xpss violauerit sabbatū qui videtur violasse pro hoc qui Luce vi. dicit dominus est filius homis ecā sabbati. per hoc enī inuit qui vio lauit i violare potuit vt dominus legis existens. Ad hoc ibide dicit cuius vestry asinus aut bos in fo neam cadens non stimule extrahet illum in die sabbati. i per hoc vi detur dicere qui opera necessitatis fa da in die sabbati non soluit sab batum. Adhuc autem i omnia

hmoi. dicendū q̄ in precepto de
sab̄bo duo significabātur. vñ
qđem qđ est morale de lege natu
rali existens & hec est significacō
q̄etis scilicet vt quies cordis fir
ma & mūda seruetur quia vt di
ct̄ Augustin⁹. omnis humana
pueritas est vti fruendis & frui
vtēdis. Augustin⁹ Item nō est
facēdum mīsi in eo bono quo fru
endū est. quia hoc solum est in
quo quiesc̄it & contra qđ nichil
desideratur & q̄ sic quietē non san
dificat puerus est. sic dicit Au
gustin⁹. Omnis hūana puerifi
tas &c. quia sic id qđ est via po
nitur p̄ fine & id qđ est finis po
nitur provia & ratio naturalis di
ctat hoc om̄i homini. hec autē est
lex naturalis que sicut dicit Dab
lius in naturali lege est descripta
in naturali iudicatorio: qđ est ra
cio naturalis hominis dices quid
faciendū & quid cauēdum est in
comunib⁹ principijs morū que
ordināvitam & ideo hoc in tabu
lis cordis scriptū est a deo indele
bile tanq̄ in lapide & ideo num
q̄ potest habere dispensacionem
Aliud autē significabat in pre
cepto sabbati qđ est diei vni⁹ in
septimana ad feriandū determi
nacio qđ antiquitus propter mū
di pfectōnem cum nullum aliud
maiis opus diuinū deus ostēdis
set determinatū est ad diem sep
timū & hoc ratio naturalis non di

dat q̄ ideo ad legem nature nō p
tinet sed ex causa qua dictu⁹ e&t
determinata est dies illa nō sine
ratio quia homines feriātes su
spēsi a negocij⁹ & occupacionib⁹
proprijs: libero corde a sollicitu
dine possint redire per cōsideraci
onem & gustū quendā ad dulce
dīmē eius quo fruēdum est & illi
inberere. vt sic aliquādo redeun
tes tr̄berētur a dulcedine iphi⁹ &
satori iphi⁹ inbererēt etiam quā
do operarētur alijs dieb⁹ & hac
de causa ferie precipiūtur in ecclē
sia quando autē maius opus q̄
pfectio mūdi apparuit sicut mū
di glorificatio in resurrectiōe do
mini tūc ad feriādum determinā
ta est dies octaua & quia feriācō
dīci nō est de iure naturali. Ideo
diuersas recipit determinaciōes
& dispensaciones. quia sicut dicit
ph̄us multipliciter hūana natu
ra ancilla est: & iō frequēter oport
et eciā in ipsis ferijs dispensare
propter necessitatē & propter hoc
nō dicitur soli sabbatū. Dab
batū ergo prout est rēges in fru
bili nunq̄ soluēdum est. Prout
autē est determinacō dīci ad ser
uandū alia & alia de causa deter
minat in dies diuersos prout er
go est obseruacō feriar̄ sic soli
poterat ex causa sic mathat̄as
pmo Mach. ij. Soli p̄cepit &
arma sumē cōtra inimicos ne oc
cis fidelib⁹ p̄iter & lex p̄ireta sic

eciam ex dispensacione soluebat
pter necessitatez animalium vel homini et
ideo calumnia fuit quod in talibus im-
ponebat iudei Christo qui necessitatibus
homini subuenit cum ipsi iudei necessita-
tibus animalium suorum in sabbato
subueniret. **N**ic autem soluere sab-
batus maxime conuenit domino sabbati
tui cuius est pensare quoniam et quibus de
causis lex sabbati sit soluenda. **E**t
ido dicit quod dominus est filius hominis
eciam sabbati sic in vangelio ethicoz de-
terminat quod in omnibus civitatez si
ue civilitate egyptiaches hoc est
superius qui nouit quoniam soluenda est
lex data que non minus quam in puniti-
um ipse legis et dictam contra in-
tercom legilatoris obseruaret
hoc est ergo secundum nos huius dubij
vera solutio. **D**icit autem alii quod datur
quod triplex fuit sabbati violatione-
scilicet quoniam siebat aliquid contra preceptum
vel quoniam aliquid siebat contra deum
nacorem diei. vel quoniam aliquid siebat
contra vestrum vel contra iustitiam. **S**ed hoc non
est ad propositi. quod secundum hanc interpreta-
tionem Christus iudeis nec hic nec alibi
ritur et id est prima solutio est tenen-
da. sequitur (propterea ergo magis)
Pecunda causa persecutoris quam iudei
ex ipsa Christi ratione sumebant
et hoc est quod dicit: propterea ergo
magis: quod blasphemiam maius pe-
catum est quam violationem sabbati. **M**a-
thias. xiiij. spissus blasphemie non remit-
te neque in hoc seculo neque in futu-
ro. **L**euit. xxvij. **E**duc blasphemum

extra castra et ponet omnes quod audi-
erunt manus super caput eius et
lapidet eum universus populus
et ideo querebant eum iudei interfice-
re. **S**ecundum preceptum legis Leuit.
xxvij. qui maledixerit domino suo por-
tabit peccatum suum et quod blasphemia
uerit nomine domini morte moriat et
repetunt causam persecutoris priori
rem quod secundum soluz soluebat sabbati
sic illi calumniantes dicebant
(habet preceptum suum) naturalem et consub-
stantiam dicebat deum quod illi
blasphemiam esse dicebant Iohannem.
x. **N**os de bono ope non lapidamus
te habemus blasphemiam quod tu homo
cum suis facis te ipsum deum. **S**ed quod
eciam ipse preceptum vocabat deum.
Deuteronomio. xxxij. **N**unquam non ipse est pri-
mus qui possedit te fecit et creavit
te. **I**deo addunt (equalem se facies
deo) per equalitatem nature et potesta-
tis. hoc autem alii per adoptionem fi-
lii dei vocati qui deum precepsin uocan-
tibus non dicebant et hoc quidem ut
dicit Christus. **N**isi patrem suum per
naturam diceret et non operibus de-
mostriaret blasphemiam esset sed
quia per opera hoc demonstrabat
contradicere iudei non poterant
et ideo querebant eum interfice-
re. **P**apiencia. ij. Promittit scien-
tiam dei se habere filium dei se noi
nauimus et ibide infra gloriam precep-
tus habere deum: equaliter se faciens
deo: hoc est falsus secundum Augustinum. quod
fecit se prius equaliter. quod hoc esset

blasphemia s̄ poci? pater gene
rando eū fecit sibi eū equalē. Nō
enī filius a se. sed a patre p nati
uitatē accepit q̄ patr̄ est equalē
et fuit h̄ec v̄ba Augustini. Nō ip̄
se fecit se equalē. sed ille eū gene
rat equalē. quia si ip̄se se faceret
equalē deo: faceret rapinā et sic ca
deret. qui ei se equalē voluit face
re deo cū non esset: cedidit et ex an
gelo fact̄ est dyabolus et hanc su
perbiā hominim p̄pinavit et deiecit
eū cū dixit. Gustate et eritis sicut
dij. cristus autē equalis patri na
tus nō factus non usurpauit eq̄
uitatē dei ppter qđ dicit apostolus
Philip. ii. Non rapinā arbitra
tus est esse se equalē deo s̄ semet
ipm̄ eximauit formā serui acci
piens (R̄ndit itaqz ih̄sus) Dic
incipit doctrīa de utili potestate
repacionis nature cōdite p quā
cristus se ostendit deū et deo patr̄
equalē. Diuiditur autē in duas
ptes In quarū prima se promit
tit patri equalē p potestatez ope
randi et iudicādi. In secūda autē
ostendit iudeorū iustum cōdenima
cionē. quia hoc nō crediderūt ibi
vos mis̄tis ad iohāneū ic̄. Ad
huc anterior pars diuidit in du
as. In p̄ma pbat se patri equa
lē. sed quia ex hoc aliq̄s crederet
q̄ a patre nō esset genitus Ideo
in secūdo ostendit se hanc equali
tatem a patre habere p generacio
nē ibi. Nō possum ego a meipso

facere quicq̄. Adbuc p̄or hanc
s̄b̄diuidit in duas In quarū pri
ma dictā ostēdit equalitatē. sed
q̄ illa maxime ostēditur ex vir
tute suscitacōmis mortuorū Ideo
in secūdo ostendit qliter virtus
iudicādi suscitādi mortuos est
in ip̄o ibi Amē amen dicobis
q̄ remit hora. Adbuc p̄ma hanc
diuidit in duas In quarū p̄ma
ostēdit se indiuisam potēciā a
patre habere In secūda ostēdit
p opeā maxima se habere eq̄lita
tem potēcie p̄ris ibi. Et maiora
hijs demonstrabit ei. In p̄ma ha
rcū sunt tres p̄agraphi In quorū
p̄mo p hoc q̄ est ars p̄ris oñdit
q̄ indiuisa; a patre habet opera
cionē. In secūdo p hoc q̄ indiui
sam a p̄re habet operacionē ostē
dit q̄ indiuisa h̄z potēciā In ter
cio autē vtriusq; horū oñdit cām
diat ēgo. Respondebit itaqz ih̄s ad
hoc q̄ illi blasphemātes xp̄o bla
phemā iponebāt (cāit cīs ic̄.)
Job. xiiij. Pr̄ius vos ostēdens fa
bricatores mēdaciū et cultores p
uersor̄ dogmatū (Nō potest fili
us) q̄ p naturā est filius. hoc est
nō h̄z potēciā filius (a se) quā nō
habeat ab alio q̄ habet om̄em
suā potēciā a patre (quicq̄ face
re) Job. xvij. Oia mea tua sunt
et om̄ia tua mea sūt et clarificat̄
sū in hijs Job. viij. Mea doctrīa
non est mea sed eius q̄ mis̄t me
patris (misi qđ viderit) vt ars et

sapienciam pris. p. Coi. p. xpm dei
virtutem et dei sapientiam. sapientia
enim genita et lux in qua deus facit omnia
videt quicquid facit artifex p.
m? et hoc est quod dicit: nisi quod vi-
derit (primum faciet) In intellectu
enim paterno videt verbum quod est
ars et sapientia pris. Ideo enim exer-
bitur cordis paterni dicit. p. s. Eu-
clavuit cor meum verbum bonum. Ideo
eciam dicit canticum lucis paterne quod
videt in lumine suo quicquid pat-
habet in se. Dap. viij. Canticum ei
est lucis etne et speculum fine ma-
culam. Ideo eciam dominus splendor glorie ip-
si? quod splendor in corde pris super
omnia que sunt pris. Heb. p. qui
autem sit splendor glorie et figura sub
stancie eius. Ideo eciam dicit splendens
in omnibus mundicat sanctitate pris
p. s. Ex utero ante luciferum genui-
te in splendoribus sanctorum. In quantum
ergo est ars plena ratione omnium viven-
tiuum et canticum lucis eterne et splen-
dor glorie et sapientia pris videt omnia
que pater et sic a se non potest
facere quicquam nisi quod viderit per
hunc ingenitam potentiam faciente
Omnis enim potentiam genitoris ha-
bet ab eo per generationes et sic equa-
lis est sibi per potentiam nec habet
aliquam potentiam nisi a patre et sic
a se nullam habet nec et a se habi-
ta potentia quicquam facere potest au-
toritas sit in ipso et equalitas na-
turalis potentie per generationes sit in
filio. Joh. viij. Ego quod vi-

di apud patrem meum loquor (Quem
cumque enim ille fecerit) Secun-
dus est paragraphus ubi dicit in
divisam esse operationem. dicit ergo:
quecumque enim ille fecerit: per
potentiam naturalem et substanti-
alem (hunc et filius) eiusdem poten-
cie naturalis et substantialis (fili-
ter) hoc est ex eadem et simili poten-
cia (facit) quod una potentia trium sic
una est substantia trium et aduer-
bius similiter quod hic ponitur ve-
ritatis est expressum. hoc est ergo
quod dicit et sic omnia videt operanda
que pater et omnia facit eadem po-
tentia qua pater. Jo. iij. Oia de-
dit ei pater in manu hoc est in po-
testate et sic filius non imbecillus est
sed generacione accepit eandem cum
patre potestatem et operationem.
(pater enim) tangit utriusque cau-
sam co-comitatem non precedentez
non diversam in esse. sed quod causa est
co-comitans secundum modum intelligendi
pater enim (diligit filium) clementia
li dilectione. quod de illa intelligitur
hoc que est dilectionis co-comitans
generacionem. Iohannis tertio pa-
ter diligit filium. Diligit etiam
pater filium dilectione spiritus san-
cti. sed de hac dilectione hic non
loquitur. quia illa a patre et filio
equaliter procedit et per illam non
potest probari quod in clementibus
equales sunt pater et filius et quod fili-
us per generationem equaliter a patre ac-
cepit potentiam quod quod clementiter

dilectōe dīlīgit. **H**oc dīlectōe cō
comitās generaōnēm facit q̄ m̄
chil retinet sibi qđ nō filio dīle
ctōcōmūnicet quē dīlīgit sicut se
ip̄m. **E**t ideo **Joh.** iij. dīcit Pater
dīlīgit filiū q̄ om̄ia dedit ei in ma
nus. dīlectōe enī natuālis facit q̄
m̄chil substācialiū r̄tinet qđ ge
nerādo filio nō cōmūnicet. **Luc.** x
v. **F**ili tu semp meū es q̄ om̄ia
mea tua sūt. **I**n figura hui⁹ dīci
tur **Gen.** xxiiij. **D**edit abrahaz fi
lio suo ysaacōmia que possederat
p̄s. **O**mmia s̄biecāsti sub pedi. q̄c.
q̄ hoc est qđ seqtur. (**E**t om̄ia de
mōstrat ei que ip̄e facit) **D**emon
strat autē ei nō extra se. s̄ que vi
detv̄ sapia p̄ris. **H**ec p̄vnitātē
substācie demōstrat eīt facēda
nec aliter demōstrāt nisi q̄ gene
rat videntē q̄ intelligentē operan
da ab ip̄o. **H**ec autem operāda
sūt illa que deq̄ in caufis raciona
bilib⁹ q̄s indidit p̄me materie
reseruauit sibi nō p̄ naturā s̄ per
seip̄m facēda ad gloie sue māi
festaciōem q̄ fidēi edificacōnem.
Hec enī quādo v̄bi q̄ pro q̄bus
facēda sūt soli demōstrata sūnt
verbo **Exo.** xxv. **O**mmia fac scdm
exēplar qđ tibi in monte mōstra
tū est. videt ēgo in sapiēcia vt sa
piēcia p̄ris facit vt indiuisus a
patre demōstrāt̄a habet qr̄ nouit
quādo q̄ v̄bi q̄ pro q̄bus voluit q̄
hoc est qđ dīcat **Johis.** i. **D**eū ne
movidit vñq̄ m̄hi vñigēt⁹ fili

us q̄ est in finu p̄ris ip̄e enaria
int **Mat.** xi. **N**emo nouit filiū m̄
si pat̄ q̄ nemo nouit p̄rem m̄hi fi
lius q̄ cui voluerit filius reuelare
Sic dīcat̄. **A**ctu. p. **N**ō est v̄e
strū nosse temp̄ael monita que
pat̄ posuit in sua potestate. q̄uo
enī q̄uādo faciendū est nouit de
us pat̄ q̄ tec operāda demonstra
int filio q̄ solus quādo q̄ qđ ope
randū fit plenā nouit racionem.
(**E**t maiora hijs demōstrabit)
Sic ostēdit se eq̄lem cum patre
habere ptātem p̄ opera maxima
Dicit autē duo. p̄mo enī in om̄u
m̄ p̄libat hoc qđ dictū est. **I**n se
cundo specificat q̄ sunt illa q̄ ma
xima sunt. **D**icit ergo q̄ maiora
hijs in hoc q̄ sūt vtiliora q̄ maio
ris ostēhua potēcie demōstrabit
(ei opera) in futuro dīcit nō iō q̄
collaciō potēcie depēdet a futuro.
q̄ ab eterno donata est. s̄ qr̄ effe
ctus potēcie dependet ad futurū si
aut resurrectō mortuorū q̄ iudicā
aria ptās q̄ iō dīcat demōstrabit
hoc est se dedisse ab eterno ostē
det. nec hoc mirū est. qr̄ ecīa dīle
ctorib⁹ cristi dat ptātem maiora
facēdi q̄ cristi fecit **Johis.** xiiij.
Signa q̄ ego facio q̄ ip̄e faciet q̄
maiora horū faciet. qr̄ ad p̄rem
vado. **N**ulli tamē contulit modū
facēdi quo xp̄s fecit qđ fecit qr̄
ip̄e fecit vt potestate habēs q̄ cla
ue nō vtēs in p̄pria domo. ali⁹ au
tē sicut inuocātes diuinā potēciā

et clauibꝫ supplicacōnū et exorcis
moy vtētes (et vos miremi) h̄
est in amiracō em traham̄. q̄ enī
mirat suspensus est in qđdā at
tuꝫ qđ nescit et dū est in agonia
amiracōis qrere incipit et sic iuē
ta dīna ptate ab fidē venit. et hoc
est qđ dicit **Luc.** xi. **H**i i digito
dei eicō demona hoc est in demō
stracōe potēcie et virtutis dei eicō
dyabolū de sua ptate pfecto pue
mit in vos regnū dei. hoc est fides
regni dei si p racō em vultis iuē
stigare. sic trahere homines in a
miracōem est vtile et ad fidē edifi
cans **lsa.** liij. Ecce intelliget ser
uus meꝫ et exaltabit et eleuabit
et spl̄limis erit valde. sic dī in p̄s.
Mirabilis deꝫ in sanctis suis **I**tez
p̄s. Vacate et videte quī ego suꝫ
deꝫ. Ide Cantate dīo canticū no
num q̄ mirabilia fecit. q̄ autem
aliter abulat in magnis et mira
bilibꝫ sup se ut in vanitate lau
dis p̄dicitur malo fine mirabil
vult esse. p̄s. Domine nō est exal
tatum cor meū neq; elati sūt oculi
mei neq; ambulauī i magnis
neq; in mirabilibꝫ sup me (sicut
enī pat) ecce que sūt illa maiora
sc̄z duo. vniuersalis potēcia fuscita
cois mortuorū et iudicaria ptas
vniuersaliter iudicātorū. dicit ēgo
sicut enī p̄: innascibilis p virtu
tem naturale et substancialē (fusi
tat) hoc est habz ptatem fuscitā
di (mortuosa) p sp̄nivitalez (vi

uificat) eosdez. **F**uscitat enī de
puluere colligēdo et vniendo et co
pingendo corpꝫ et membra et in
carnāto. **V**iuificat autē p sp̄n vi
te quē inspirat **Ezecl.** xxxvii. **A**c
cesserūt ossa ad ossavnu quodq;
ad iuncturam suam et vidi et ecce
carnes et herui ascenderūt sup ea
et extenta est in eis cutis desup et
infra et ingressus est in ea spiri
tus et vixerunt **D**ic enim in du
obus cognoscitur maxima potē
cia: in fuscitacōne corporū de pul
uere et vniificacōe p spiritū **lsa.**
xxvi. **V**ident mortui tui domine
interfecti mei resurgent expgisci
mimi et laudate qui habitatis in
puluere. quia ros lucis ros tuus
et terram gyganū detrahes i
ruinam. p̄m Regum secundo. **D**e
us mortificat et vniificat deducit
ad inferos et reducit. **H**ec ergo
est potēcia patris maxima quā
in reformatōe creaturarum a se
factarum ostendet. **D**ic et filius
quos vult aliquos enim vult i
signum q̄ vniuersalem ad ones
refuscitandi habeat potestatem.
sicut cum fuscitaret lazaram et fi
lium vidue et **M**athei. ix. filiam
yairi principis synagoge. **D**os
enī tres fuscitauit in signū q̄
vniuersalis potēcia fuscitandi
mortuos sit in ipso sicut i patre
et ideo dicit: sic et filius quos vult
(vniificat) quia liberā h̄et ptatē
faciēdi qđ vult in h̄ et i oibꝫ alijs

110

Si ergo summa sapientia est sicut quam
deum vnum sanavit in portico salomo-
nis poterat omnes sanasse si volu-
set. sed non fecit quod non fuit expeditus.
Ita tres istos suscitatis omnes pote-
rat suscitasse. sed noluit quod non expe-
diebat sicut ipse innuit. **Luc.** iiiij.
Quod multi leprosi fuerunt in diebus
belizier et nemo ex his curarunt fuit
missa namam syrus et multe vidue
fuerunt in diebus belizier et ad nullam il-
lam missus fuit helias missus in sa-
reptam ad mulieres viduas. hec enim
miracula quod fecit sufficiebat ad de-
monstrandum quod deus habuit in ipsius
socia significationem potentiam multum
salere restauracionis humanae natu-
re eam in ipso. hos ergo suscitare voluit
ut se here demostriret universaliter
potentiam dominam ad omnia facienda quod
deus facit ut nature naturae perficiatur et
omnipotens sicut fuit creator. Ita et
esset reformator (neque enim pater)
Istud est secundum in quo demonstrat
maximam dei potestatem et autoritatem
est in ipso. Dicit autem tria in quo
potest in se ostendit esse iudicariam
potestatem secundo omnibus hominibus po-
testatis accepte in nobis ratione et
fine. tertio ostendit iudicium futuri
euasioem. si quis vult ab ipso recipi
re gratiam fidei et deuocionem. Dicit
ergo quod huius quodam omnipotentiam cui
ius signum est: neque enim hoc est quod
nec pater quod tante est potestatis quod de
omnipotencia eius nemo dubitat (iu-
dicat quemque) previdendo iudicando et

summa dictando (sed omne iudicium)
hoc est sollemnitatem iudicij et modum
(dedit filio) ut ipse profideat solle-
mitatem et sententiā dicit **Dicitur** coenit hoc
esse videtur quod dicitur **Dicitur** anno viij.
Antiquus dierū sedit et libri apti
sunt post. **Judica domine** nocentes me
Ratio est ad hoc quod patet iudicat
autoitate et potestate scilicet quod in for-
ma dei iudicio universaliter profideat
filii. **Judicium** autem facere potest ad
sollemnitatem profidei dedit filio ut
in forma quod iudicatur est et respectus
profideat cum apostolicis viris ex quo
rū doctris sicut ex libris sententia
salutis et dānae comis vincitur quod per
mulgaat **Math.** xix. In regenera-
tione cum sederit filius hominis in se
de maiestatis sue sedebitis vos
super sedes duodecim iudicantes duo
decim tribus israel **Ysa.** iiiij. **D**ominus ad iu-
dicium veniet cum senatoribus populi
sui. **H**ic ergo Christus in forma seruum
iudicabit **Apoc.** i. **E**cce veniet cum
nubibus celo videtur eum omnis oculi
qui eum pupugent. quod autem
hoc faciat pater subdit (ut omnis
honorificet filium) quia cum filius ex
obedientia prius carnem assumpsit
et iudicatus in carne et passus et
mortuus fit et sic humiliatus iustus fu-
it ut a priori in potestate iudicaria ho-
noratus fit ut resuperto honore ma-
iestatis honorabile habeat diuinum. **H**oc
est ut omnis honorificet filium hono-
re et reverentia dominis (sicut honorifi-
cat prius) honore domino **Phil.** iiij.

Dedit illi nōm qđ est sup oē no
men vt in nomine ihu ōne genu
flectatur celestū terrestriū iſer
noꝝ. **A**dū-xvij. Statuit diē in q
iudicatur? est orbē in equitate in
viro in quo posuit fidez prebens
omnibus lūscians euz a mortu
is. **N**ester sexto. Hoc honorē di
gnus est quemāq; rex honorāe
voluerit. **P**ac ergo de causa sic
a tali potestate honorauit filium
(qui ergo non honorificat filiū)
contemnens cum ppter infirmi
tatem carnis assumptam in qua
tamen orbem terre iudicabit (nō
honorificat patrem qui misit il
lī) qz sicut honor filij redundat
ad p̄m ita iſonoracō filij refer
tur ad p̄m a in hoc tangit iude
os de quibꝫ dicit Job-vij. No
norifico p̄m meū a vos in hono
ratis me p̄ Re-h. qui contēnunt
me erunt ignobiles **H**eb. p. Qu
qui modico ab āgelis minorat?
est vidim? ihm p̄ passionē mor
tis gloria iſonore coronatū. hic
ei est honor iudicarie potestatis
quo ipse de otemnētibꝫ se imī
cis suis iudic̄. p̄s. **D**ixit dñs do
mino meo sede a d̄x. me. (**A**mē
amē dico vobis) qz occultū est a
supra racōez ideo dupliā vtif con
firmacōe. **D**icit autē duo: modū
sc̄ merēdi a modū iudicū distri
ctum euadendi. **D**e modo merēdi
dicit (qz qui verbuꝫ meū audit)
verbum in q̄ platum qđ de vbo

formatur eterno. qui em̄ hoc au
dit in illius corde manet. verbuꝫ
increatū quod nō transit a cor il
lius capit a format informando
in seipsum a trahit ad se intelle
ctum a affectum a totum h̄cien.
Psal. Audient̄ v̄ba mea quom
am potuerunt **E**xo-xx. Loquere
tu nobis a audiēmus. hoc enim
audire est exaudire Rō-x. **F**ides
est ex auditu. auditus autem p̄
verbum cristi (a credit a qui m̄
fit me) pater **H**uic autē credit
qui p̄m per potēciam operati
uam p̄ in dū iūsā substanciam in
me esse cognoscit Job-iij. quem
misit de verba dei loquitur Itē i
fra-vij. Qui ex deo est verba dei
audit (h̄z vitā eternā) iam i cau
sa a sp̄ e. i futuro autē in re a ipso
sessione. h̄c autē vita eterna est
cognitio veritatis scđm intelle
ctum a affectum Jobānis dec̄o
septimo. **V**t cognoscant te soluz
verum deum a quē misisti ihesuꝫ
xpm̄. h̄c enim est vita eterna. co
stat enim vnicuiq; q̄ vita eter
na non est misiva intellectualis
in veritate que est immortalis a
hic talis totus viuit a in virtute
splendet a in veritate se ostendit
a audacter veit ad lucem vt ma
nifestentur opera eius quoniam
in deo sunt facta sicut supra tercō
dictū ē (a) ideo (in iudicū) adē
nacōis (nō veniet s̄ trahit a mor
te) a veritate aḡia i via a i merito

advitā eternā. qui felicissim⁹ triā
fitus est ut dicāt maxim⁹ de quo
loqtur ps. Abscōdes eos in ab
scōdito faciē tue a cōturbatione
vel cōtradictōne h̄om̄ q̄ cōturba
cio om̄ū h̄om̄ sapiēciū eit in iudi
cio Rō. vii. Nichil ēgo nūc dani
nacōmis est h̄ijs q̄ sunt in cristo
ih̄u. Ezecl. xviii. Vita viuet a nō
moriēt Eccī. xxiiij. Tūs̄ite ad me
om̄is qui cōcupiscitis me. Hic er
go ostēdit equalitatē potēcie esse
in se ad p̄m̄. in hoc autē qđ di
citur: trās̄iet: notat̄ q̄ pri⁹ dumi
nō crederet fuit in morte de q̄ di
citur Rō. v. Dicaut p̄ vñū h̄oīem
peccatū intravit in hūc mūdum
a p̄ peccatū mors ita a in om̄is h̄o
mīes mors p̄trās̄it sed p̄ xp̄m si
cūt ibidē dicāt p̄ fidē (a morte) il
la trās̄it (ad vitā) q̄r̄ sicut dicāt
Abbaē. ij. Justus ex fide sua vi
uit a de hac tūs̄it ad speciēveri
tatis quē visio est tota merces a
vita eterna ut dicāt Iſa. vlt. Vi
debitis a gaudēbit corāestrū a of
sarestra q̄si herba germinabūt.
(Amē amen dicobis) Dic in
cipit ps in q̄ ostēdit q̄liter vir
tus fuscitādi a iudicādi est in ip̄o
h̄z autē duos pagi ap̄bōs. In q̄
nū primo ostēdit pt̄atem fuscitā
di a iudicandi esse sibi essencialē
v̄tute sue dimitatis. In sc̄do autē
oñdit generalitatē hui⁹ pt̄atis a
m̄gmitudinis ibi. Solite mirari
h̄o e. In p̄mo pagi ap̄bō sūt triā

In q̄rum primo p̄mittit pt̄atis
fuscitādi mortuos effectū. In se
cūdō oñdit pt̄atis virtutē In ter
cio adiūgit in eandē virtutē iudi
cādi pt̄atez. Dicāt ergo amē amē
hoc maxime indiget confirmaciō
one. q̄r̄ totū est supra rāconem h̄
de hoc credendū est v̄migenito q̄
est in sinu p̄ris. q̄cqd enarrauerit
(q̄r̄ venit h̄oā) duplex est h̄oā su
scitādi mortuos Una q̄dez q̄ ad
accep̄coezv̄tutis fuscitādi mortu
os a hec venit qñ pater pt̄atez de
dit filio fuscitādi. hoc autē crist⁹
hūit a h̄om̄ dedit in incarnacōe
Actu. x. Ip̄se est q̄ constitut⁹ est
a deo iudex viuorū a mortuorum
Actu. x vii. Statuit diez in q̄ iu
dicaturus est orbē in eq̄tate invi
ro in quo posuit fidē. Hora autē
alia est q̄ ad accep̄coem̄ pt̄atis
quā accep̄it ab incarnacōe qñdo
ministerū iudicij om̄isit filio ut
in eadē forma iudicet a honoret
in qua iudicat⁹ est a cōtumeliā
passus a hec est qđ sequitur (Et
nūc est) quia iā illa hora sicut di
ctū est incepit. q̄uis em̄ deus su
scitet a iudicet autoritate tamen
ministerio iudicabit sol⁹ h̄omo
xp̄s sc̄dm̄ legem quā ip̄e dedit a
hoc est qđ seq̄tur (qñdo mortui)
Alius mod⁹ h̄ora est ex pte fuscitā
tandorū. Et h̄ hora est duplex sc̄z
in signo pb̄ate futurā resurrecti
onē a hec hora nūc est quādo fili⁹
q̄sdam fuscitat. vt p̄bet in se esse

ptatem oēs fūscitandi sic in ante
habitū dicitū est q̄ est hora ventu
re generalis resurrectōnis q̄ hec
nō est nūc. h̄t̄ inuenit hoc est
in vento ē. tamen quedā glosa
istud totū videtur exponē de spū
ali resurrectōe q̄ est a morte aie
q̄ hoc vide dicere Aug⁹. sic. Vi
ta que ē ipē p̄t̄ q̄ filius p̄tinet ad
animā nō ad corp⁹. Corp⁹ enim
nō sentit vitā sapiēcie sed anima
rationalis q̄ illuminat ōnem hominē vī
ente in hūc mūdum. h̄t̄ ista lectō
debz intelligi ita q̄ resurrectō ai
me q̄ potestas fūscitandi signuz
fit p̄tātis fūscitādi etiā mortuos
in corpē. qz aliter nichil pbaret
xps de sua intencōe. qz cū p̄ sami
tate egror⁹ ostēderit se opari sic
pater nō sanis ḡrue transfirz ad
p̄tātem fūscitandi mortuos nisi i
tenderz ōndere se p̄ hoc habē p̄tā
tem restaurandi totā naturā quā
curauit in pte q̄ hoc nō ostēdit n̄
ex vniuersali p̄tāte mortuos fūscī
tādi. q̄ ideo h̄m Cris. sic legit̄ ut
dictū est. hec ē ergo hora qn̄ mor
tui corp⁹ (audient vocē filij dei)
vñ p̄ticulariter q̄ nūc laz̄ q̄ fi
li⁹ vidue q̄ puella archisynago
ge filia. audient autē sicut dormi
ens ex p̄factus audit. Ps. Da
bit vñc sue vocem virtutis. vñl i
futuro vñiuersalit quādo filius
dei mortuos ad iudicū vocabit
p̄ me Tl̄ess⁹. iiiij. Ipse dominus

in voce archāgeli q̄ in tuba dei de
scendz de celo q̄ mortui qui in cri
sto sunt resurgēt p̄m. Ibi Glō.
Vox archangeli est vox xp̄i qui
est princeps angelor⁹ Gregori⁹
Tubam sonare est visibiliter q̄
terribiliter filiū dei in carne vt iu
dicem mundi demonstrare. Si
autē obiciat aliquis q̄ qui mor
tuus est non sentit: hoc nichil ē.
quia virtutem vñc xp̄i propter
deitatem in se manentem audit
omne quod est. quia habet obe
dientiam rationalē ad ipsam Deu
tero. xxxij. Audite celi que loqr̄
q̄ audiat tria verba oris mei glo
sa tamen dicit q̄ hoc quod hic
dicitur auenit solis iustis qui sic
audiunt de incarnatione eius vt
credant quia filius dei est. sed h̄t̄
glosa est de resurrectōe spiritua
li sicut ante dictum est (Et q̄ au
dierint viuent) quicunq; em au
dierint vel in p̄ntrevel in futuro vi
uent vita natuē. qz hec est vox q̄
vocat ad vitā. nunc quidē quos
vult in futuro autem omnes Ro
ma. iiij. Ante dei cui credidistis
qui vivificat mortuos vñc vocat ea
que non sunt tanq; ea que sunt.
Ezech. xxxvij. ossa arida audite
verbum dñi vnde quos nūc vult
vocare viuent q̄ ūnes in futuro vi
uent Job. xiiij. Vocab me q̄ ego
rñde. ti. ope. ma. tu. por. de. vt ele
ues sbaudi iacētē in puluē Dan.
xij. Multi de hijs qui dormiunt

112

in terre puluere emigilabut. **S**i autem secundus est paginus de essentia libri propter deitatem suscitata divinitute. **N**ic autem est pater per virtutem essentiae domine habet vitam quae est per maiorem etiam principium et causa omnis vite (in se) manete; ex ista statura domina que in ipso est et est prima vita et vite principium et causa. **D**icit per omnem eundem modum virutis (dedit) generando eum ab ente in eadem vite substantia (filio) conaturali et cosubstanciali (vitae) eandem fontalem vitam (habere) naturaliter et substantiali ex (in se meti po) quod per hoc quod homo factus est quod non eat assumpsit. sed dominitate non ammis nec cum humanitate commiscuit. **P**rimum autem in omnibus causa est fons omnium aliorum sicut primus calor in omnibus calidis. unde plus quicquid est in multis per communitatem genetis vel analogie est in uno aliquo primo quod est causa omnium aliorum et ideo vita quae est in omnibus viuis per aliquam analogie proportionem: necesse est quod sit in uno primo quod fontalis causavit est in omnibus alijs. hoc autem principium est deitas in tribus personis patre. **D**omine apostolus te est fons vite et ita filius cuius deitatis vita habeat a patre. tamen ut dicit hylarius ex se vixit ex essentia libri et substantia et naturali libri deitate. **N**isi autem ex se vixit causa est omnibus vite sicut ex se calidum est omnibus calidis

causa caloris quam habent per priam partem. puer. viij. **Q**ui me inueniet in vita et hauriet salutem a domino qui autem in me peccaverint ledent animam suam. **H**inc est quod dicit Ezechiel xviiiij. Quare morientur domini israhel quod nolo morte peccatoris. **P**rinzipium enim vite nullo modo est vel potest esse principium mortis secundum seipsum. **H**apie. p. De mortem non fecit. impuniter autem manibus et verbis accersierunt illam (et potestate dedit ei) pater filio. quando misit eum in carnem (iudicium facere) non autoritate propria sed ministerio patris. **D**eus iudicium tuum regi datus et iusticiam tuam filio regis. **C**ausa autem huius iam ante diximus. Ysa. xvi. **P**repabit autem in misericordia soli eius et sedebit super illum iudicans in veritate in tabernaculo domini. quod exequatur iudicium in forma hominis et hoc est quod sequitur (quod filius hominis est) hoc est quod hoc meruit merito congrui in hoc quod filius hominis est in quo legem posuit et iudicatus et condemnatus fuit et hec est lectura summa Augustini. **D**an. viij. Ecce in nubibus celo filius hominis venit et usque ad antiquum dierum puerum et in conspectu eius obtulerunt eum et dedit ei patrem et honorum et regnum et omnes populi tribus et lingue servierunt ei. **C**ristus. autem huius lecture recordat quidem sed distinguunt alter et punctat sic: et patrem dedit ei: quando misit eum in carnem quia

filius hōis est (nolite mirari hoc)
ac si dicat nolite mirari hoc q̄ ip
se est filius hominis cui tātām̄ a su
scitandi q̄ iudicādi dedit p̄tātem
q̄r filius dei latet in filio hominis a
filius dei equali autoritate iudi
cat a suscitat cum patre q̄uis fi
lius hominis in p̄tum filius hōi
nis est iudicat a suscitat ministe
rio sub patre Non enim est āni
randum si illi homini in quo latz
filius dei magna cōmittit opera
sue potestatis. Psal. Hoc te q̄r
dominus sanctuz suum misifica
uit. hoc ē mire sue potestatis ope
ra om̄isit illi sancto qui est sāct?
sanctorum. Vnde Dan. vii. Pote
stas eius potestas eterna q̄ non
auferef a regnū eius qd̄ n̄ corrū
petur. Hoc em̄ dicit de filio hōis
cui antiqu? diez suā p̄tātez com
misit exequēdā Lu. p. Dabit illi
dñs deus sedē dāuid p̄tis eius a
regnabit in domo iacob in eternū
Iher. xxiiij. Regnabit rex a sapi
ens erit a faciet iudicium a iusticiā
in terra a hoc est nomen qd̄ voca
bunt eum domin? iustus noster.
Hic sub eodē sensu legit̄m̄ Cri
sto. H̄m autē Aug?. hoc qd̄ dicit
nolite mirari hoc punctat cū cōse
q̄nti a refertur ad sequens. q̄r q̄
uis h̄m seipsum sit mirabile q̄
mortui resurgent ad vocem filij
dei. tamen si attēditur q̄ vox filij
dei est eadem cū illa de qua dicit
Rō. iiiij. q̄ suscitat mortuos a vo

cat ea que non sūt tanq̄ ea q̄ sūt
michil habet ammiracōis si vox
que potuit instaurare naturā cu
non esset: potuit reparare eandē cu
corrupta esset Actu. xxvi. Quid
incredibile iudicatur apud vos
si deus mortuos suscitat. Amos
ix. Suscitabo tabernaculū dāuid
quod cecidit a redificabo ruinas
mūrorum eius a ea que coruerat
restaurabo. Vnde in hac confide
racōe hoc nō est mirandum maxie
apud iudeos qui scripturam no
uerāt (q̄r venit hora) om̄ino tran
fitu tempis Abac. iiij. Venies ve
met a nō tardabit (in qua oēs)
sine distincōe a sū excepōe plo
narum Apiecie. vi. Non subē
bet p̄sonam cuiusq̄ qui om̄um ē
domini p̄. Cor. xv. Omnes qdē
resurgem? s̄ nō omnes immuta
bimur (qui in monūmētis sunt)
hoc est in sepulchris a ponit cōti
nens pro intento per metronomi
am hoc est om̄es mortui q̄r non o
nes inueniētū in monūmētis eo
q̄ q̄idā exurētur in igne q̄ exu
retur facies mūdi a q̄dam sunt i
sepulti abiecti vel ad cineres con
cremati a in oēm ventum sparsi
sicut sācta baldīna cū locis sue
passionis (audiēt vox filij dei)
q̄uis ei filius hōis in for̄ hōis ex
equatur ministerū iudicij. tam
a filio dei p̄ naturā dīmā ē virtus
suscitacōis mortuorum q̄d̄ dicit au
dient vocem filij dei Eze. xxxvij.

Ecce ego apia tumulos vestros a
educa vos de sepulchris vris (et
procedet ad iudicium (quod bona fe
cert) fidei spe et caitatis (in refur
rectione mortis) gloriose et eterne
(quod vero mala egere) peccata mor
talia (in resurrectionem iudicij) et
condemnationis. **D**an. xiiij. **M**ulti ex
hijs quod dormiunt in terre pulue eum
gilibut alij in vita eterna et alij
in obprobriu ut videant semper un
tum resurgunt et immutabuntur ad
gloriam. alij autem mali incorrupti
biles quod est hoc est sine diminu
tione membrorum resurgent. sed non im
mutabuntur quod corpora tetra et pas
sibilia et pigra et animalia habe
bunt in pena eterna et id dicatur. i.
Cor. xv. **O**mnes quidem resurgent
sed non omnes quidem immutabimur. **I**o
nai dicatur de malis in p*s*. Non
resurgent impii in iudicio neque pec
catores in consilio iustorum quod non re
surgent ad gloriam quod vere resurge
re est. quod manebunt in peccato et
morte eterna in qua per peccatum
inciderunt. **D**e quibus dicit Amos
xiij. **E**cce dies venient dicit dominus et
leuabit vos in contumis et reliquias
vestras in ollis feruenterib; et per ap
turas exhibitis altera contra alteras
et piciemini in armis. hoc est in
fernum exhibet enim anima de aptura
inferni corpus de aptura sepul
chri et per sententiam finalē in infer
num detrudetur in carcere perpetuo
ineludendi. hoc est ergo in quod christus

probat se habere cum patre per patris
equalitatem (Non possum ego ac.)
In hac parte remouet eam que di
ctis fieri posset dubitacionem. Pos
set enim aliquis dicere quod quis est equi
lis pri michil haberet a patre ma
xime ex hoc quod dicit quod sicut habet
pater vitam in semetipso sic et filius
habet vitam in semetipso. **I**o hic oc
currit et ostendit quod omnia que est et
potest et facit habet a patre. Dicit au
tem hic duo. **I**n quorum primo per hoc
quod omnia habet a patre ostendit quod
iudicium equissimum est quo iudica
bit. **I**n secundo autem ostendit hoc es
se vero per rationem vere testificacionis
ibi. **D**icit ergo testimonium. **A**d huc
autem in prima harum tria dicit. scilicet quod
ea quod habet a patre habet et quod ex hoc
recte probatur iudicium esse et ratio
ne huius subiungit. **D**icit ergo. Non
possum ego in persona dominus hu
mana acceptus (a memetipso quod
quod facere) quod sicut non sum a meipso
Ita non habeo virtutem a meipso nec
operor a memetipso. **I**n hac ergo
locutione non fit negacio equalitatis
sed potius negacio est immutabilita
tis quod filius non est a seipso sicut
pater. sed potius est natus a patre:
et sicut lumen michil potest facere a
seipso. sed potius hoc quod facit habet
a sole. Ita filius potest quicquid patet
potest. tamen michil potest a seipso quod
quod potest habet a patre et ideo mea
potentia demonstrat potentiam patris
et quod sum et sine quo non sum: et qui

in me manes mecum facit opera Jo.
xiiij. **P**ri me manes ipse facit opera
Ibide. ego in prece pat in me
et in ope opacum filij dei demonstratio
fuit domine virtutis Exod. viij. digi
tus dei hic **L**u. xi. In digito dei ei
cio de monia Jo. p. Vidimus gloriam
ei gloriam quam vnde a patre quod tota pa
tris possedit per tez hunc (sic audio
iudico) quod si dicet ex quo non facio quod
quod a me ipso exclusa potencia prius quod
per generacionem est in me ergo etiam in iu
dicia regni pater nec possim quod si facio fa
cere a me ipso. si iudico in executione
iudicij sic audio a patre esse iudicium
dui. auditus autem ille est a patre quod me
thaforice est auditus in deo. sic enim
qui audit ab alio percipit et acci
pit quod faciendum audit. ita filius a
patre accipit per generationem quod facie
dui et exequendu accipit et sic iudico
de omnibus faciendis accipies a patre
sive hoc sit de faciendis sive in futu
ro de saluandis vel de damnandis
Proui. xij. Qui quod novit loquitur
iudex redditissimus est et quod iudicium
omniter accipit per iudicio de faci
endis quod Christus tuus fecit et omnibus
omnibus factis et per iudicio futuro
quod omnibus in iusta retribucone bo
no et malorum. ideo iniuste iudei
calumniabant ea que fecit sive in
sabbato faciet sive alio tempore. vñ glo
sa dedit michi prius per patrem iudicium
di non tamen possum a meipso. quod qui
non est a se non facit a se et ideo qui
culpat eum de ope sabbati culpat

prem. **A**lia gloria legit hoc de filio
bonis qui nichil a se potest incepit
est filius bonus. si sicut audit a patre
cum dimitati sociatus est in unitate
per sonum filij. audit enim sic pa
trem in se manente. ps. **A**udias
quid loqueris in me dominus deus Joh.
xv. **O**mnia quecumque audiui a pa
tre meo nota feci vobis (a) iocum (iu
dicium meum) de quibuscumque facie
bus vel iudicandis (iustum est) quod
ad primam redditum patrum me
suratum est. **I**here. xxij. hoc est no
men quod vocabitur eum dominus
iustus noster. ps. **J**ustus est domine
et rectum iudicium tuum. utrumque
autem istorum diatur in psalmo. **D**e
vultu tuo iudicium meum procedat. iu
dicium Christi non potest esse nisi iustum
quod super procedit de vultu proprie
tatis dei. **E**t est locutio ista sic si po
natur in corde alicuius pietatis viri oes le
ges et oia iura esse descripta. Ille in
iudicando de faciendis dicendis et iu
dicandis non iudicat nisi sic videt
et audit a legge et non voluntate propria
am facit hunc legis. sic ei descripta est
reditudo prius in corde Christi et non in
uersa refert ad ipsam et hoc est quod se
quitur (quod non quod voluntate mea) tra
cio est ei quod dixit de iusto iudicio.
quod non quod voluntate mea. videt autem
mirabile quod dicat cum sua voluntas
hinc naturam dominam non sit alia a vo
luntate dominica quod sic quod credo suam quod
domina voluntas autem bonis cordavit
in toto cum voluntate domini et sic iterum

118

ad min? in voluntatis nolito nō
est alia. **D**3 ad hoc dicēdū q̄ hoc
p̄nomē meam discrecōem signi-
ficat. **I**hāc discrecōem negat ne-
gacio i nō voluntate. **V**n sensus
est nō queror voluntate discretā ali-
quā i ideo negacio nō negat ver-
bū inq̄tum trāsit sup voluntate
s̄ sup pronomē inq̄tum discre-
onem importat ut sit sensus. **N**ō
q̄ro a deo patre discretā volunta-
te sicut vos putatis q̄ discretā a
deo patre voluntate habeā. **M**ath.
xxvi. Veruptamē nō sicut ego vo-
lo s̄ sicut tu vis. **J**oh. iiiij. **M**e? a
bus est ut faciat voluntate p̄ris mā
(**S**voluntate eius q̄ misit me)
patris cui? voluntas mihi est esse
nō potest q̄r ip̄a est regula i recti-
tudo om̄is eius q̄d rectū est. **D**eu-
te. xxxiiij. **D**e? fidel absq; vlla in-
q̄tate iustusa i rect?. **P**u. viij. **I**n-
st̄i sunt om̄es sermōes mei: i nō
est in eis prauū quid atq; puer-
sum i ad illā voluntate comensu-
ratū iudiciū faciendū i iudican-
dorū nō potest esse nisi rectū i hoc
si cogitaret. **J**udei nō culpāret iu-
dicia eoruq; que fecit. **P**u. xxviiij.
Mali nō cogitat iudiciū qui aut
requirū dñm animaduertūt om-
nia. **D**ic ergo p̄bato iudicio om-
mū quē iudicāte deo facit cr̄stus
hoc idē probat p̄ testicōnes q̄s
habuit a patre. **D**icit ergo (**H**i
ego) singulais i discretus (testi-
moniū phibeo de meip̄o) cū null?